

ANEXO V

TERMO DE REFERÊNCIA SIMPLIFICADO³

1. OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente Pregão Eletrônico o Registro de Preços Corporativo de materiais elétricos para os órgãos e entidades integrantes do Poder Executivo do Município de Toritama-PE.

1.1.1. Os quantitativos do objeto deste Termo de Referência estão divididos da seguinte forma:

1.1.1.1. **ITENS: 1 ao 45 e 47 ao 157 - exclusivamente** à participação de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores Individuais - MEI, conforme determina o art. 48, inciso I da Lei Complementar nº 123/2006, com alterações da Lei Complementar nº 147/2014 e da Lei Complementar 155/2016.

1.1.1.2. **ITEM: 46 - Cota Principal que correspondente a 75% (setenta e cinco por cento)** da quantidade total dos itens, destinados à participação dos interessados que atendam aos requisitos do Edital.

1.1.1.3. **ITEM: 158 - Cota Reservada que correspondente a 25% (vinte e cinco por cento)** da quantidade total dos itens, reservada à participação exclusiva de Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedores Individuais - MEI, sem prejuízo da sua participação na cota principal, conforme determina o art. 48, inciso III da Lei Complementar nº 123/2006, com alterações da Lei Complementar nº 147/2014 e da Lei Complementar 155/2016.

2. DOS QUANTITATIVOS E DAS DESCRIÇÕES

2.1. Os itens a serem adquiridos, as formas de apresentação e as quantidades estimadas, estão descritos abaixo:

| MATERIAL ELÉTRICO | | | | | | | |
|-------------------|-------|--------|--|-------------------|--------|-----------------------|--------------|
| ITEM | SKU | CATMAT | DESCRIÇÃO | UNIDADE DE MEDIDA | QUANT. | VALOR UNITÁRIO MÁXIMO | VALOR TOTAL |
| 1. | 13046 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Arruela quadrada 38x38x3mm - diâmetro do furo 18mm, em aço galvanizado. | UNIDADE | 165 | R\$ 1,26 | R\$ 207,90 |
| 2. | 13047 | 440973 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Abraçadeira de nylon 4,8mm x 300mm - características adicionais: pacotes com 100 unidades. | PACOTE | 180 | R\$ 28,46 | R\$ 5.122,80 |
| 3. | 13048 | 440974 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Abraçadeira de nylon 4,8mm x 400mm - características adicionais: pacotes com 100 unidades. | PACOTE | 165 | R\$ 35,19 | R\$ 5.806,35 |

³ Simplificado no que diz respeito na transcrição das informações pertinentes a definição do objeto do certame.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE – CNPJ: 11.256.054/0001-39

| | | | | | | | |
|-----|-------|--------|---|---------|-------|---------------------|----------------------|
| 4. | 13049 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Abraçadeira de nylon 9mm x 500mm - características adicionais: pacotes com 50 unidades. | PACOTE | 165 | R\$ 69,66 | R\$ 11.493,90 |
| 5. | 13050 | 437095 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Arruela quadrada 38mm x 38mm - diâmetro interno 5/8 polegadas, em aço galvanizado. | UNIDADE | 165 | R\$ 1,57 | R\$ 259,05 |
| 6. | 13051 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Abraçadeira tipo D - galvanizada com cunha, para eletroduto de 3/4 polegadas. | UNIDADE | 83 | R\$ 2,59 | R\$ 214,97 |
| 7. | 4445 | 402155 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Soquete/ Bocal E-40 - em louça de porcelana bocal E-40, 4A, 250V. | UNIDADE | 33 | R\$ 9,55 | R\$ 315,15 |
| 8. | 13052 | 375203 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Base Para Relê fotoelétrico - com haste em metal | UNIDADE | 200 | R\$ 15,08 | R\$ 3.016,00 |
| 9. | 13053 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Bomba tipo sapo - aplicação em cisterna, com no mínimo 450 W, 220v, Hmax 70m, 2.300L/h, monofásico, com selo de IP (indicação de proteção). | UNIDADE | 3 | R\$ 435,90 | R\$ 1.307,70 |
| 10. | 4447 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Bomba centrífuga 2 CV - monofásica (com o selo indicação de proteção). | UNIDADE | 2 | R\$ 1.919,51 | R\$ 3.839,02 |
| 11. | 13055 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Bomba centrífuga 3 CV - monofásica (com o selo indicação de proteção). | UNIDADE | 3 | R\$ 2.357,93 | R\$ 7.073,79 |
| 12. | 13267 | 396326 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Bucha 8mm - sem parafuso com aba anel | UNIDADE | 9.900 | R\$ 0,20 | R\$ 1.980,00 |
| 13. | 13073 | 611902 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Chave Boia automática de nível para bomba de água – com corrente máxima dos contatos de 15A, tensão 100 -254v, temperatura máxima da água 60GC (140GF) submersão máxima de 10m, bivolt, potência máxima do motor 3/4HP (560w) em 127v, 1,5HP (1120W) em 220V. | UNIDADE | 200 | R\$ 55,51 | R\$ 11.102,00 |
| 14. | 4452 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Braço de ferro 1,50 m x 40mm - galvanizado, uso para poste, características adicionais: sapata reforçada. | UNIDADE | 66 | R\$ 57,57 | R\$ 3.799,62 |
| 15. | 6562 | 331715 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Bucha eletroduto, material: alumínio, bitola: 3/4. | UNIDADE | 66 | R\$ 1,99 | R\$ 131,34 |
| 16. | 13057 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Chave de comando de IP (comando de iluminação pública) 30A | UNIDADE | 80 | R\$ 56,58 | R\$ 4.526,40 |
| 17. | 13058 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo multiplexado 10mm - quadruplex, com 4 vias isoladas, material do condutor cobre, rolo com 100 metros. | ROLO | 33 | R\$ 783,46 | R\$ 25.854,18 |
| 18. | 13059 | 437819 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo pp 2x2,5 mm - em 2 vias com 2,5mm, rolo com 100 metros, material do condutor cobre, certificado pelo INMETRO | ROLO | 83 | R\$ 396,19 | R\$ 32.883,77 |
| 19. | 4456 | 458382 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo pp 2x4 mm - em 2 vias com 4mm rolo com 100 metros, material do condutor cobre, certificado pelo INMETRO | ROLO | 35 | R\$ 826,27 | R\$ 28.919,45 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE – CNPJ: 11.256.054/0001-39

| | | | | | | | |
|-----|-------|--------|---|---------|-------|-------------------|----------------------|
| 20. | 4457 | 446476 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Quadro de distribuição 6/8disj. - para 6 ou 8 disjuntores, trifásico com barramento. | UNIDADE | 50 | R\$ 77,70 | R\$ 3.885,00 |
| 21. | 4458 | 486073 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Quadro de distribuição 12/16 disj. - para 12 ou 16 disjuntores, monofásico com barramento. | UNIDADE | 66 | R\$ 121,01 | R\$ 7.986,66 |
| 22. | 4459 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Chave magnética de partida - com protetor térmico para motor térmico 7,5 CV, trifásico 220w/380v. | UNIDADE | 12 | R\$ 288,12 | R\$ 3.457,44 |
| 23. | 6569 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Conector perfurante - vampiro cdp 70. | UNIDADE | 1.253 | R\$ 10,94 | R\$ 13.707,82 |
| 24. | 4461 | 239444 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Conduite - corrugada, bitola: 5/8, características adicionais: amarela, rolo com 50 metros. | ROLO | 25 | R\$ 74,47 | R\$ 1.861,75 |
| 25. | 12783 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Canaleta 20mmx12mm - para uso em sistema x, características adicionais: adesiva, com 2 metros, material: pvc, na cor branca. | UNIDADE | 200 | R\$ 8,58 | R\$ 1.716,00 |
| 26. | 6573 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Canaleta 50mmx20mm - para uso em sistema x, características adicionais: adesiva, com 2 metros, material: pvc, na cor branca. | UNIDADE | 200 | R\$ 49,98 | R\$ 9.996,00 |
| 27. | 13074 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo pp 3x2,5 mm - em 3 vias com 2,5mm cada, 1kv, material do condutor cobre, certificado pelo INMETRO, características adicionais: rolo com 100 metros. | ROLO | 30 | R\$ 852,42 | R\$ 25.572,60 |
| 28. | 6854 | 469284 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Curva longa 90° - eletroduto rígido roscável de 1.1/4 polegadas, antichamas, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 66 | R\$ 7,83 | R\$ 516,78 |
| 29. | 13075 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Curva longa 180° - em eletroduto rígido roscável de 1.1/4 polegadas, antichamas, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 132 | R\$ 23,19 | R\$ 3.061,08 |
| 30. | 4466 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Curva longa 180° - em eletroduto rígido roscável de 3/4 polegadas, antichamas, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 100 | R\$ 23,34 | R\$ 2.334,00 |
| 31. | 4469 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Curva curta 90° - em eletroduto rígido roscável de 3/4 polegadas, antichamas, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 50 | R\$ 2,45 | R\$ 122,50 |
| 32. | 13076 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Curva curta eletroduto 180° - eletroduto rígido roscável de 3/4", antichamas, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 100 | R\$ 4,47 | R\$ 447,00 |
| 33. | 4471 | 394261 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 2,5mm azul - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação INMETRO e iso 9001. | ROLO | 50 | R\$ 164,22 | R\$ 8.211,00 |
| 34. | 13077 | 472310 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 2,5mm vermelho - características | ROLO | 50 | R\$ 157,73 | R\$ 7.886,50 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE – CNPJ: 11.256.054/0001-39

| | | | | | | | |
|-----|-------|--------|---|------|----|--------------|---------------|
| | | | adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação INMETRO e iso 9001. | | | | |
| 35. | 13078 | 394239 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 2,5mm preto - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação INMETRO e iso 9001. | ROLO | 5 | R\$ 162,25 | R\$ 811,25 |
| 36. | 13079 | 472311 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 2,5mm branco - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação INMETRO e iso 9001. | ROLO | 50 | R\$ 177,37 | R\$ 8.868,50 |
| 37. | 4472 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 4mm azul - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação inmetro e iso 9001. | ROLO | 33 | R\$ 271,41 | R\$ 8.956,53 |
| 38. | 13080 | 479508 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 4mm vermelho - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação inmetro e iso 9001. | ROLO | 50 | R\$ 244,49 | R\$ 12.224,50 |
| 39. | 13081 | 459969 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 4mm preto - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação inmetro e iso 9001. | ROLO | 50 | R\$ 275,47 | R\$ 13.773,50 |
| 40. | 13082 | 448726 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 4mm branco - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação inmetro e iso 9001. | ROLO | 50 | R\$ 221,28 | R\$ 11.064,00 |
| 41. | 4473 | 393874 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 6mm azul - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação INMETRO e iso 9001. | ROLO | 50 | R\$ 301,13 | R\$ 15.056,50 |
| 42. | 13083 | 459940 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 6mm vermelho - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação INMETRO e iso 9001. | ROLO | 25 | R\$ 464,40 | R\$ 11.610,00 |
| 43. | 13084 | 394253 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 6mm preto - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação INMETRO e iso 9001. | ROLO | 50 | R\$ 240,24 | R\$ 12.012,00 |
| 44. | 13085 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 6mm branco - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação INMETRO e iso 9001. | ROLO | 50 | R\$ 491,00 | R\$ 24.550,00 |
| 45. | 13086 | 406073 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 25mm azul - características adicionais: | ROLO | 7 | R\$ 1.829,61 | R\$ 12.807,27 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE – CNPJ: 11.256.054/0001-39

| | | | | | | | |
|-----|-------|--------|---|---------|-----|--------------|---------------|
| | | | rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação inmetro e iso 9001. | | | | |
| 46. | 13088 | 317528 | COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA CONCORRÊNCIA) – Cabo flexível 25mm preto - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação inmetro e iso 9001. | ROLO | 38 | R\$ 1.680,72 | R\$ 63.867,36 |
| 47. | 4478 | 440976 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Caixa para Medidor Monofásica Neoenergia – Padrão PE com visor de vidro, produzida em conformidade com a NBR 15820, e atendendo normas internas da concessionária, medindo (34 x 20 x 11,5) (A x L x C) | UNIDADE | 17 | R\$ 55,66 | R\$ 946,22 |
| 48. | 13098 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Conector Parafuso de Metal Split Bolt PF150 - para cabos até 150mm. | UNIDADE | 300 | R\$ 44,08 | R\$ 13.224,00 |
| 49. | 4479 | 440977 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Caixa para Medidor Trifásica Neoenergia – Padrão PE com visor de vidro, produzida em conformidade com a NBR 15820, e atendendo normas internas da concessionária, medindo (52 x 26 x 18,6) (A x L x C) | UNIDADE | 100 | R\$ 146,60 | R\$ 14.660,00 |
| 50. | 6625 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor trifásico 25A - curva de disparo: C. | UNIDADE | 20 | R\$ 47,56 | R\$ 951,20 |
| 51. | 4489 | 337912 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor trifásico 80A - curva de disparo: C. | UNIDADE | 30 | R\$ 112,03 | R\$ 3.360,90 |
| 52. | 4482 | 333938 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor 3P 200 A, 10KA - em caixa moldada. | UNIDADE | 15 | R\$ 399,55 | R\$ 5.993,25 |
| 53. | 4483 | 368567 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor monofásico 10 A - curva de disparo: C. | UNIDADE | 25 | R\$ 8,13 | R\$ 203,25 |
| 54. | 4484 | 358770 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor monofásico 25 A - curva de disparo: C. | UNIDADE | 40 | R\$ 8,02 | R\$ 320,80 |
| 55. | 4485 | 337857 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor monofásico 32 A - curva de disparo: C. | UNIDADE | 25 | R\$ 7,87 | R\$ 196,75 |
| 56. | 6660 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor monofásico 50 A - curva de disparo: C. | UNIDADE | 25 | R\$ 10,46 | R\$ 261,50 |
| 57. | 4487 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor trifásico 32 A - curva de disparo: C. | UNIDADE | 10 | R\$ 43,43 | R\$ 434,30 |
| 58. | 4488 | 337857 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor trifásico 50 A - curva de disparo: C. | UNIDADE | 15 | R\$ 32,99 | R\$ 494,85 |
| 59. | 6665 | 337910 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor trifásico, corrente nominal: 63 A, curva de disparo: C. | UNIDADE | 15 | R\$ 37,76 | R\$ 566,40 |
| 60. | 4490 | 299732 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Escada tesoura 7 degraus - em fibra de vidro duplo acesso. | UNIDADE | 7 | R\$ 763,92 | R\$ 5.347,44 |
| 61. | 13123 | 235600 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Escada extensível 7,20m - em alumínio com fibra de vidro vazada, composta por duas partes: uma parte fixa e a outra extensível. A parte extensível é içada por meio de uma corda travando a catraca nos degraus vazados e regulando assim sua altura até o máximo permitido pelos limitadores, produzida em conformidade com a NBR 16308. | UNIDADE | 5 | R\$ 1.166,63 | R\$ 5.833,15 |

| | | | | | | | |
|-----|-------|--------|--|---------|-----|-------------------|----------------------|
| 62. | 4492 | 336239 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Eletroduto rígido 32mm x 3m - soldável, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 50 | R\$ 17,56 | R\$ 878,00 |
| 63. | 4514 | 242120 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Eletroduto rígido 1.1/4" x 3m - eletroduto rígido, roscável, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 25 | R\$ 29,43 | R\$ 735,75 |
| 64. | 6673 | 336238 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Eletroduto rígido 3/4" x 3m - roscável, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 17 | R\$ 12,24 | R\$ 208,08 |
| 65. | 13125 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível paralelo 2,0 x 1,5mm - em duas vias com 1,5mm cada via, com 750v, com selo aprovação INMETRO e iso 9001, rolo com 100 metros. | ROLO | 50 | R\$ 257,73 | R\$ 12.886,50 |
| 66. | 13126 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – cabo flexível paralelo 2,0 x 2,5mm - 750v, selo aprovação INMETRO e iso 9001, rolo com 100 metros. | ROLO | 50 | R\$ 496,72 | R\$ 24.836,00 |
| 67. | 4498 | 367233 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP –Fita de aço inox 3/4 X 30m - bandeira poste | ROLO | 50 | R\$ 93,51 | R\$ 4.675,50 |
| 68. | 6685 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Fecho dentado 3/4 - para fita de aço galvanizado. | UNIDADE | 100 | R\$ 1,23 | R\$ 123,00 |
| 69. | 4500 | 260862 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP –Fita isolante (azul) - medidas 19mm x 20m. | UNIDADE | 165 | R\$ 15,14 | R\$ 2.498,10 |
| 70. | 6688 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP –Fita isolante (branca) - medidas 19mm x 20m. | UNIDADE | 165 | R\$ 9,00 | R\$ 1.485,00 |
| 71. | 4502 | 321186 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP –Fita isolante (vermelha) - medidas 19mm x 20m. | UNIDADE | 182 | R\$ 12,27 | R\$ 2.233,14 |
| 72. | 13127 | 419864 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP –Fita isolante (preta) - medidas 19mm x 20m. | UNIDADE | 100 | R\$ 5,54 | R\$ 554,00 |
| 73. | 4503 | 349549 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP –Fita isolante elétrica (auto fusão) - medidas 19mm x 10 metros. | UNIDADE | 25 | R\$ 11,32 | R\$ 283,00 |
| 74. | 6698 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Haste de aterramento - com medidas 12mm x 1,20m. | UNIDADE | 50 | R\$ 25,68 | R\$ 1.284,00 |
| 75. | 4505 | 347050 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Interruptor (duplo) - com 02 seções de embutir. | UNIDADE | 50 | R\$ 7,97 | R\$ 398,50 |
| 76. | 4506 | 456104 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Interruptor (simples) - com 01 seção de embutir. | UNIDADE | 33 | R\$ 5,92 | R\$ 195,36 |
| 77. | 4507 | 338444 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Interruptor sobrepor com tomada - características adicionais em sistema x. | UNIDADE | 83 | R\$ 11,85 | R\$ 983,55 |
| 78. | 4508 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Isolador de roldana - medidas 72x72mm. | UNIDADE | 150 | R\$ 8,97 | R\$ 1.345,50 |
| 79. | 4509 | 437523 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Lâmpada de LED tubular (9w) - tensão nominal bivolt, formato tubular, características adicionais: LED tipo fluorescente, 6000K. | UNIDADE | 100 | R\$ 7,95 | R\$ 795,00 |
| 80. | 4510 | 444603 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Lâmpada de LED tubular (18 w) - tensão nominal bivolt, formato tubular 120cm de comprimento, características adicionais: LED tipo fluorescente, 6500K. | UNIDADE | 74 | R\$ 11,45 | R\$ 847,30 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE – CNPJ: 11.256.054/0001-39

| | | | | | | | |
|-----|-------|--------|--|---------|-------|---------------------|----------------------|
| 81. | 4512 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Lâmpada de LED (bocal E-27) - potência nominal: 12W, características adicionais: na cor branca, 6500k | UNIDADE | 66 | R\$ 5,40 | R\$ 356,40 |
| 82. | 13128 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Luva roscável 1.1/4 - em eletrodutos rígido, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 83 | R\$ 5,98 | R\$ 496,34 |
| 83. | 13129 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Conectores de fio - WAGO 221-2411, conectores de emenda em linha de uma via, série 221 porcas de alavanca com caixa 20-14 AWG | UNIDADE | 1.000 | R\$ 4,41 | R\$ 4.410,00 |
| 84. | 6726 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Luminária LED (50 W) - para iluminação pública (postes), com grau de proteção no mínimo ip-66, características adicionais cor branco frio, 6500k em formato SMD, bivolt, em conformidade de padrões do INMETRO e padrões ABNT. | UNIDADE | 100 | R\$ 72,48 | R\$ 7.248,00 |
| 85. | 13130 | 467325 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Luminária LED (100 W) - para iluminação pública (postes), com grau de proteção no mínimo ip-66, características adicionais branco frio, 6500k, formato SMD, bivolt, em conformidade de padrões do INMETRO e padrões ABNT. | UNIDADE | 115 | R\$ 166,86 | R\$ 19.188,90 |
| 86. | 13131 | 475596 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Luminária LED (150 W) - para iluminação pública (postes), com grau de proteção no mínimo ip-66, características adicionais na cor branco frio, 6500k, formato SMD, bivolt, em conformidade de padrões do INMETRO e padrões ABNT. | UNIDADE | 165 | R\$ 334,98 | R\$ 55.271,70 |
| 87. | 4520 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Luminária LED (200 W) - para iluminação pública (poste), grau de proteção no mínimo ip-66, características adicionais na cor branco frio, 6500k, formato SMD, bivolt, em conformidade de padrões do INMETRO e padrões ABNT. | UNIDADE | 99 | R\$ 284,46 | R\$ 28.161,54 |
| 88. | 4521 | 468579 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Lâmpada LED (20 W) - tensão nominal bivolt, tipo base E-27, na cor branca, 6500k. | UNIDADE | 50 | R\$ 15,41 | R\$ 770,50 |
| 89. | 4522 | 468571 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Lâmpada LED (30W) - tensão nominal bivolt, tipo base E-27, na cor branca, 6500k. | UNIDADE | 66 | R\$ 19,47 | R\$ 1.285,02 |
| 90. | 4523 | 462578 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Lâmpada LED (40 W) - tensão nominal bivolt, tipo base E-27, na cor branca, 6500k. | UNIDADE | 132 | R\$ 20,26 | R\$ 2.674,32 |
| 91. | 6742 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Lâmpada LED (50 W) - tensão nominal bivolt, tipo base E-27, na cor branca, 6500k. | UNIDADE | 250 | R\$ 24,82 | R\$ 6.205,00 |
| 92. | 4526 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Poste cônico reto para iluminação - flangeado, com 6 metros de altura, aço galvanizado, topo com diâmetro 2,5". | UNIDADE | 17 | R\$ 1.460,47 | R\$ 24.827,99 |
| 93. | 6748 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso cabeça quadrada 16x200mm - material em aço | UNIDADE | 83 | R\$ 8,06 | R\$ 668,98 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE – CNPJ: 11.256.054/0001-39

| | | | | | | | |
|------|-------|--------|---|---------|-------|-------------------|----------------------|
| 94. | 4528 | 601348 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Plafon LED (12 W) - potência da lâmpada 12 W, 6500k, características adicionais sobrepor, na cor branca, bivolt, 17x17 cm. | UNIDADE | 66 | R\$ 18,11 | R\$ 1.195,26 |
| 95. | 4529 | 485912 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Plafon LED (18W) - potência 18 W, 6000k, características adicionais: sobrepor, branco, bivolt, 20x20 cm. | UNIDADE | 66 | R\$ 24,38 | R\$ 1.609,08 |
| 96. | 4530 | 601349 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Plafon LED (24 W) - 6500k, características adicionais: sobrepor, bivolt, na cor branca. | UNIDADE | 174 | R\$ 27,07 | R\$ 4.710,18 |
| 97. | 6755 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso máquina 1/2"x10" - com porca. | UNIDADE | 83 | R\$ 6,26 | R\$ 519,58 |
| 98. | 6757 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso cabeça quadrada 16x150mm - material em aço. | UNIDADE | 83 | R\$ 10,42 | R\$ 864,86 |
| 99. | 6759 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso cabeça quadrada 16x450mm - material em aço. | UNIDADE | 66 | R\$ 26,49 | R\$ 1.748,34 |
| 100. | 4534 | 446451 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Plafon E-27 (100w) - em material plástico, na cor branca. Características adicionais: bocal em porcelanato, E-27 (bocal decorativo). | UNIDADE | 289 | R\$ 4,55 | R\$ 1.314,95 |
| 101. | 4535 | 446478 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Quadro de distribuição 3/4 disj - para 3 ou 4 disjuntores, de embutir. | UNIDADE | 30 | R\$ 18,72 | R\$ 561,60 |
| 102. | 4536 | 470259 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Refletor de LED rgb - 100 W, colorido, índice de proteção mínimo ip66, com controle remoto. | UNIDADE | 99 | R\$ 183,26 | R\$ 18.142,74 |
| 103. | 4537 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Refletor de LED 600 W - com índice de proteção no mínimo ip67, na cor branco frio, 6500k, bivolt. | UNIDADE | 66 | R\$ 337,15 | R\$ 22.251,90 |
| 104. | 4538 | 458576 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Refletor holofote LED - potência de 100 W, características adicionais na cor verde, uso em aplicação externa. | UNIDADE | 33 | R\$ 105,70 | R\$ 3.488,10 |
| 105. | 4539 | 428944 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Relê fotoelétrico - uso interno e externo, tensão nominal bivolt, potência nominal 1000 W, de conector, N.F. | UNIDADE | 1.320 | R\$ 25,00 | R\$ 33.000,00 |
| 106. | 4540 | 458575 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Refletor LED (50 W) - potência da lâmpada 50 W, 6500k, bivolt. Características adicionais: smd branco frio, com índice de proteção de no mínimo IP66. | UNIDADE | 182 | R\$ 33,79 | R\$ 6.149,78 |
| 107. | 4542 | 458575 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Refletor LED (150 W) - potência da lâmpada: 150 W, 6500k, bivolt. Características adicionais: smd na cor branco frio, com índice de proteção de no mínimo IP66. | UNIDADE | 33 | R\$ 103,71 | R\$ 3.422,43 |
| 108. | 13133 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Sinaleira de garagem led Bivolt ABS BIP sonoro condomínio - com dimensões aproximadas (410mm x 95mm x 160mm) (C x L x A). | UNIDADE | 5 | R\$ 104,75 | R\$ 523,75 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE – CNPJ: 11.256.054/0001-39

| | | | | | | | |
|------|-------|--------|---|---------|-----|-------------------|---------------------|
| 109. | 4543 | 231145 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Soquete/ Bocal E-27 - em material termoplástico, 250v. Características adicionais: com rabicho, base E-27. (cor será definida na aquisição). | UNIDADE | 165 | R\$ 4,00 | R\$ 660,00 |
| 110. | 4545 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Suporte para fixação em poste - com 1 luminária pública tipo pétala, aço galvanizado, braço reto, topo poste diâmetro de 2,5". | UNIDADE | 33 | R\$ 97,72 | R\$ 3.224,76 |
| 111. | 4546 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Suporte para fixação em poste - com 2 luminárias pública tipo pétala, aço galvanizado, braço reto, topo poste diâmetro de 2,5". | UNIDADE | 33 | R\$ 134,01 | R\$ 4.422,33 |
| 112. | 4547 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Suporte para fixação em poste - com 3 luminárias pública tipo pétala, aço galvanizado, braço reto, topo poste diâmetro de 2,5". | UNIDADE | 33 | R\$ 160,54 | R\$ 5.297,82 |
| 113. | 4548 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Teste/ chave digital - por indução elétrica, corrente alternada entre 100 e 1000v. | UNIDADE | 25 | R\$ 10,86 | R\$ 271,50 |
| 114. | 13134 | 403135 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Tomada dupla - sistema X 2P, padrão, 20 A, completa. | UNIDADE | 297 | R\$ 11,73 | R\$ 3.483,81 |
| 115. | 4465 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Curva longa 90° - eletroduto rígido roscável de 3/4 polegadas, antichamas, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 132 | R\$ 2,55 | R\$ 336,60 |
| 116. | 2396 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 1,5mm branco - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação INMETRO e iso 9001. | ROLO | 10 | R\$ 108,08 | R\$ 1.080,80 |
| 117. | 4496 | 472307 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo flexível 1,5mm preto - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação INMETRO e iso 9001. | ROLO | 10 | R\$ 96,94 | R\$ 969,40 |
| 118. | 13257 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Abraçadeira tipo D 1.1/2"- galvanizada com cunha, para eletroduto de 1.1/2 polegadas. | UNIDADE | 50 | R\$ 2,25 | R\$ 112,50 |
| 119. | 13258 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Abraçadeira tipo D 1.1/4"- galvanizada com cunha, para eletroduto de 1.1/4 polegadas. | UNIDADE | 50 | R\$ 2,24 | R\$ 112,00 |
| 120. | 13259 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Curva longa 90° - eletroduto rígido roscável de 1.1/2 polegadas, antichamas, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 30 | R\$ 5,38 | R\$ 161,40 |
| 121. | 13260 | 408740 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Curva curta 90° - em eletroduto rígido roscável de 1.1/2 polegadas, antichamas, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 30 | R\$ 7,40 | R\$ 222,00 |
| 122. | 13261 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Curva 180° - em eletroduto rígido roscável de 1.1/2 polegadas, antichamas, atendendo às especificações da Norma NBR 15465 | UNIDADE | 30 | R\$ 7,37 | R\$ 221,10 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE – CNPJ: 11.256.054/0001-39

| | | | | | | | |
|------|-------|--------|---|---------|-----|---------------------|----------------------|
| 123. | 13262 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Luva roscável 1.1/2 - em eletrodutos rígido, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 50 | R\$ 2,54 | R\$ 127,00 |
| 124. | 13263 | 349625 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Eletroduto rígido 1.1/2" x 3m - eletroduto rígido, roscável, atendendo às especificações da Norma NBR 15465. | UNIDADE | 50 | R\$ 20,35 | R\$ 1.017,50 |
| 125. | 13264 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor monofásico 16 A - curva de disparo: C. | UNIDADE | 50 | R\$ 8,44 | R\$ 422,00 |
| 126. | 13265 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Disjuntor trifásico 16 A - curva de disparo: C. | UNIDADE | 15 | R\$ 32,48 | R\$ 487,20 |
| 127. | 13266 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Luminária tubular LED Slim 120cm - cor branco frio, 40w, bivolt (110v/220v) | UNIDADE | 60 | R\$ 31,74 | R\$ 1.904,40 |
| 128. | 13268 | 441716 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso 4,0 x 35mm - cabeça chata Philips (caixa com 500 unidades) | CAIXA | 5 | R\$ 64,48 | R\$ 322,40 |
| 129. | 13269 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso 3,0 x 16mm - cabeça chata Philips (caixa com 500 unidades) | CAIXA | 5 | R\$ 25,32 | R\$ 126,60 |
| 130. | 13272 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso 3,0 x 12mm - cabeça chata Philips (caixa com 500 unidades) | CAIXA | 5 | R\$ 21,90 | R\$ 109,50 |
| 131. | 13270 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso 3,5 x 35mm - cabeça chata Philips (caixa com 500 unidades) | CAIXA | 5 | R\$ 30,81 | R\$ 154,05 |
| 132. | 13271 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso 4,0 x 40mm - cabeça chata Philips (caixa com 500 unidades) | CAIXA | 5 | R\$ 50,82 | R\$ 254,10 |
| 133. | 13273 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso 3,5 x 40mm - cabeça chata Philips (caixa com 500 unidades) | CAIXA | 5 | R\$ 46,80 | R\$ 234,00 |
| 134. | 13274 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso 4,0 x 50mm - cabeça chata Philips (caixa com 500 unidades) | CAIXA | 5 | R\$ 48,15 | R\$ 240,75 |
| 135. | 13275 | 428747 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Plugue Macho 2P + T 10A - atendendo as especificações da norma ABNT NBR 14136. | UNIDADE | 100 | R\$ 3,76 | R\$ 376,00 |
| 136. | 13276 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Poste Jardim 2 Pétala - em alumínio em pintura eletrostática, com altura mínima de 3,50m, soquete E27, na cor preta, poste 3" polegadas, base quadrada 20x 20 cm, tensão bivolt. Medidas para Pétalas: tamanho médio nas medidas (C) 450 / (L) 250 / 130mm. Característica adicionais: para iluminação pública, poste decorativo. | UNIDADE | 30 | R\$ 1.434,20 | R\$ 43.026,00 |
| 137. | 13277 | 473261 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Eletrocalha Perfurada 50 x 50mm x 3m | UNIDADE | 100 | R\$ 70,97 | R\$ 7.097,00 |
| 138. | 13278 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cruzeta horizontal 90° Perfurada zincada para eletrocalha 50 x 50mm | UNIDADE | 50 | R\$ 32,92 | R\$ 1.646,00 |
| 139. | 13279 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Mão francesa reforçada para eletrocalha 60cm - com capacidade para suportar até 70 quilos. Fabricado | UNIDADE | 100 | R\$ 69,07 | R\$ 6.907,00 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE – CNPJ: 11.256.054/0001-39

| | | | | | | | |
|------|-------|--------|---|---------|-----|-------------------|---------------------|
| | | | em aço galvanizado, formato do perfil em U, altura da alma 24cm, altura total 26cm, espessura 18mm, comprimento 600mm x 38mm. | | | | |
| 140. | 13280 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Gancho Eletrocalha Suspenso Duplo 50 X 50mm | UNIDADE | 100 | R\$ 2,84 | R\$ 284,00 |
| 141. | 13281 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Suporte suspensão vertical Tirante para eletrocalha 50x50mm | UNIDADE | 50 | R\$ 7,92 | R\$ 396,00 |
| 142. | 13282 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Tela/Tala para emenda de eletrocalha 50 x 50mm - medidas (50 x 5 cm), altura da alma 1mm, altura total 5mm, espessura 1mm, em aço galvanizado. | UNIDADE | 150 | R\$ 2,48 | R\$ 372,00 |
| 143. | 13283 | 404811 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Curva horizontal perfurada 90° para 50 X 50mm | UNIDADE | 50 | R\$ 16,42 | R\$ 821,00 |
| 144. | 13284 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Curva De Inversão 50X50mm Lisa | UNIDADE | 50 | R\$ 24,61 | R\$ 1.230,50 |
| 145. | 13285 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Parafuso eletrocalha 1/4 x 1/2 com trava, porca e arruela, caixa com 200 unidades. | CAIXA | 5 | R\$ 51,04 | R\$ 255,20 |
| 146. | 13286 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Cabo de aço 4mm - varal bitola 4mm | METROS | 300 | R\$ 1,67 | R\$ 501,00 |
| 147. | 13287 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Clips 1/8 - para cabo de aço | UNIDADE | 500 | R\$ 1,27 | R\$ 635,00 |
| 148. | 13288 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Esticadores para cabo de aço 3/16, possui tratamento galvanizado, proporcionando resistência à oxidação/corrosão | UNIDADE | 300 | R\$ 3,99 | R\$ 1.197,00 |
| 149. | 13292 | 485911 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Pannel plafon 22cm redodo LED de embutir - potência 18w, bivolt, na cor branco frio 6500k. | UNIDADE | 100 | R\$ 31,67 | R\$ 3.167,00 |
| 150. | 13293 | 601421 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Spot led 10cm redonda de embutir - dicroica, potência no máximo 7w, bivolt redondo de embutir | UNIDADE | 100 | R\$ 19,56 | R\$ 1.956,00 |
| 151. | 13294 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Spot led 16cm redonda de embutir - dicroica, potência no máximo 7w, bivolt redondo de embutir | UNIDADE | 100 | R\$ 19,86 | R\$ 1.986,00 |
| 152. | 13331 | 338212 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Luva Isolante Classe 00 - confeccionada em borracha natural, possui sistema antichama e tratamento halógeno, oferecendo segurança contra choque elétrico de no máximo 500v. Esse material deve apresentar o selo do INMETRO e o Certificado de Aprovação válido (CA 38400) gravados no material. Devem seguir de acordo com as normas nbr 10622/NBR 16295/ASTM D120 | PAR | 10 | R\$ 210,72 | R\$ 2.107,20 |
| 153. | 13335 | | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Luva vaqueta meio cano - Luva de segurança de cinco dedos, confeccionada em couro tipo vaqueta, com reforço externo entre os dedos indicador e polegar, reforço interno na palma da mão. Possui cano em raspa de couro bovino. Esse material deve apresentar o selo do INMETRO e o Certificado de Aprovação válido (CA 16153) gravados no material | PAR | 20 | R\$ 23,06 | R\$ 461,20 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, 55.125-000, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA/PE – CNPJ: 11.256.054/0001-39

| | | | | | | | |
|------|-------|--------|---|---------|-----|---------------------|----------------------|
| 154. | 13332 | 449497 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Luva vaqueta - Luva de segurança confeccionada em vaqueta, com reforço palmar interno, tipo petroleira, punho com 7cm, com elástico embutido no dorso, costurada com linha de nylon. Aprovado para proteção das mãos do usuário contra agentes abrasivos, escoriantes, cortantes e perfurantes. Esse material deve apresentar o selo do INMETRO e o Certificado de Aprovação válido (CA 16475) gravados no material | PAR | 20 | R\$ 21,46 | R\$ 429,20 |
| 155. | 13333 | 426310 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Placa cega para caixa 4x4 " - composto por suporte, placa na cor branca. Referência: Siemens ou equivalente. | UNIDADE | 80 | R\$ 5,67 | R\$ 453,60 |
| 156. | 13334 | 430914 | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Placa cega para caixa 4x2 " - composto por suporte, placa na cor branca. Referência: Siemens ou equivalente. | UNIDADE | 50 | R\$ 4,44 | R\$ 222,00 |
| 157. | 13336 | - | ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP – Armação secundária AR11 - 1 Estribo Galvanizado a Fogo 16x150mm | UNIDADE | 100 | R\$ 25,65 | R\$ 2.565,00 |
| 158. | 13088 | 317528 | COTA RESERVADA 25% (EXCLUSIVO PARA MEI/ ME/EPP) – Cabo flexível 25mm preto - características adicionais: rolo com 100 metros, 750v, material do condutor: cobre, material cobertura: pvc antichamas, selo aprovação inmetro e iso 9001. | ROLO | 12 | R\$ 1.680,72 | R\$ 20.168,64 |

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$919.558,52 (novecentos e dezenove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos.)

3. PRAZOS

- 3.1. O prazo de validade da proposta não poderá ser inferior a **60 (sessenta) dias corridos**, contado a partir da data da sua apresentação, que ocorrerá no dia da sessão de abertura deste certame licitatório.
- 3.2. O prazo de vigência do(s) Contrato(s) seguirá(ão) o que dispõe o art. 57 da lei 8.666/93.
- 3.3. A(s) licitante(s) vencedora(s) poderá(ão) ser convocada(s) para assinar(em) o(s) eventual(is) Contrato(s), o que deverá(ão) fazê-lo no prazo máximo de até **05 (cinco) dias consecutivos**, contado a partir da data da convocação oficial, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei 10.520/2002.
- 3.4. O prazo para entrega do objeto deste Termo de Referência será de **até 10 (dez) dias consecutivos**, contado da emissão da Autorização de Fornecimento ou nota de empenho.
 - 3.4.1. A Contratada ficará obrigada a trocar o(s) produto(s) que vier(em) a ser rejeitado(s) por não atender(em) à(s) especificação(ões) constantes neste Termo de Referência, sem que isto acarrete qualquer ônus à Administração ou importe na revelação das sanções previstas na legislação vigente. O prazo para entrega do(s) novo(s) produto(s) será de até **03 (três) dias consecutivos**, contado do recebimento da solicitação de troca.
 - 3.4.2. O objeto deste Termo de Referência deverá ser entregue pela(s) licitante(s) vencedora(s), por sua conta, risco e expensas, nas quantidades solicitadas pelo Contratante, no seguinte

endereço: **Centro de Distribuição da Prefeitura de Toritama, situado na Av. Dorival José Pereira, nº 464, Bairro Tavares Martins – Toritama-PE**, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00hs às 13:00hs, mediante agendamento através do e-mail: setorcomprastoritama@gmail.com.

4. RECURSOS FINANCEIROS

As despesas com a execução do objeto desta licitação possui valor máximo total aceitável de **R\$919.558,52 (novecentos e dezenove mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos.)**

- 4.1. Os recursos para a realização de despesas oriundas do objeto do presente Termo de Referência deverão ser mencionados no referido instrumento contratual ou documento equivalente, e serão alocados do seguinte elemento de despesa: 3.3.90.00.00 – Material de Consumo.